豫工信院函〔2018〕103号
河南工业和信息化职业学院
关于在全院开展期中宿舍安全大检查的
通  知

各处室、系部：
为促进学生宿舍安全管理，全面排查整改学生宿舍安全隐患，严防宿舍安全事故，经研究，决定2018年11月5日～23日在学生宿舍开展一次期中安全大检查。现将有关事宜通知如下：
一、检查对象
所有学生宿舍
二、检查时间
   2018年11月5日～23日
安全检查工作分两阶段：
第一阶段：各系部自查，于2018年11月5日～15日对本系部全校学生宿舍进行一次全面安全检查，并将安全检查结果登记在册报宿舍管理办公室。
第二阶段：学生处、宿舍管理办公室、团委联合各系部检查，2018年11月19日～23日对全校各宿舍进行检查。
三、检查内容
1.是否存在违章用电、存放和使用大功率用电器、私拉乱接电线、使用明火、做饭等现象。
2.宿舍门窗、阳台是否存放影响逃生及灭火救援的障碍物等现象；是否存在堵塞、占用、封闭安全路口、疏散走廊等现象。
3.是否存在安装吊床、吊椅、合并床铺等现象。
4.是否存在饲养宠物现象。
5.是否存在存放各类管制刀具及铁棍的现象。
6.是否存在任何形式的商业活动现象。
7.是否有晚归、夜不归宿等现象。
8.是否有抽烟、酗酒滋事、打架斗殴等现象。
9.是否存在从事组织、参与各种形式的赌博、传销等违法活动。
10.是否存在跳墙、跳窗、翻门、翻越阳台护栏等现象。
11.宿舍内是否存放和使用有腐蚀性、有毒性、有害性及有刺激性气味的化学物品。
注：在宿舍安全大检查期间，如有违反以上内容的，将取消参评文明宿舍的资格。
四、工作要求
1.各系部务必高度重视，认真组织学生开展安全教育工作，提高广大同学的安全防范意识、遵章守纪意识。
2.各系部务必将检查落实到位，填写《宿舍安全大检查自查情况登记表》（见附件），如实记载检查发现的问题，落实安全隐患的整改，并于11月16日中午12:00前将电子版和纸质版报宿舍管理办公室（4#103）。
3、全面细致，不留死角。逐一宿舍逐一检查，不漏掉每一个宿舍。及时掌握所辖学生宿舍情况，防患与未然，防止发生意外事故。

附件：宿舍安全大检查自查情况登记表

河南工业和信息化职业学院
2018年11月5日
 (
3
)
附件
宿舍安全大检查自查情况登记表
系部(盖章)：                                          填报日期：2018年    月    日
	序号
	宿舍号
	专业班级
	存在的问题
	整改情况
	备注

学生宿舍共计    间，检查    间，其中存在问题宿舍    间，统计如下：
负责人：
- 4 -